
COMUNE DI MENAGGIO 

Provincia di Como 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE URBANISTICA

           
COPIA REGISTRO DI SETTORE N. 122 

REGISTRO GENERALE N. 588 

IN DATA  10/12/2010

OGGETTO IMPEGNO DI SPESA PER VISURE IPO-CATASTALI OSTELLO DELLA 

GIOVENTU'

IL RESPONSABILE DEL SETTORE URBANISTICA

- Visto il T.U.E.L. approvato con D.lgs. 18.08.2000, n. 267;

- Visto il D.lgs. 30.03.2001, n, 165;

- Visto il provvedimento sindacale n. 5 del 28.07.2010, con il quale sono state conferite al Sig. 

Danieli Geom. Pierluigi le funzioni di cui all'art. 107 del TUEL 18.08.2000, n. 267 relativamente al 

settore Urbanistica - Edilizia - Ambiente - Demanio e Patrimonio;

- Visto lo Statuto Comunale;

Ha adottato la seguente determinazione:

Premesso che per stilare l'atto notarile per la vendita del fabbricato Comunale denominato 

Ostello della Gioventù si rende necessario eseguire visure ipo-catastali, al fine di poter individuare in 

modo preciso i beni immobili posseduti dal Comune con l'evidenza di particolari gravami come ipoteche 

volontarie/giudiziarie e/o pignoramenti;

Ritenuto opportuno affidare l'incarico per la predisposizione delle succitate visure al notaio 

Mascellaro Alessandra di Gravedona;

 Vista la nota proforma in data 03.12.2010 presentata dal succitato professionista relativa al 

saldo per la predisposizione di visure ipo-catastali ;

 Ritenuto dover provvedere alla liquidazione;

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 76 del 11.05.2010, esecutiva, con la 

quale è stato approvato il Piano Esecutivo di gestione per l'esercizio finanziario 2010 e sono stati 

assegnati ai responsabili dei servizi gli obiettivi  di gestione e le risorse per l'esercizio finanziario 2010;

Richiamata altresì la deliberazione della Giunta Comunale n. 153 in data 02.10.2009, 

esecutiva, con la quale sono state definite le misure organizzative finalizzate al rispetto della 

tempestività dei pagamenti da parte dell'Ente;

Visto il regolamento comunale di contabilità;

Visto l'art. 151, comma 4 del D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA



1) Di impegnare la somma di euro 710,00 per il pagamento della nota proforma presentata in 

data 03.12.2010 dal Notaio Alessandra Mascellaro di Gravedona (CO)

2) ) Di liquidare al notaio Alessandra Mascellaro di Gravedona la nota proforma del 3.12.2010 

relativa al saldo delle visure ipo-catastali per la vendita dell'immobile comunale denominato "Ostello 

della Gioventù'" per un importo complessivo di euro 710,00, imputando la spesa all'intervento n. 

1.01.06.03, cap. PEG 254, gestione competenza  del bilancio di previsione anno 2010, cod. Siope 1307;

3) Di dare atto della compatibilità monetaria della spesa con il relativo stanziamento di 

bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009 convertito nella Legge 

102/2009;

4) Di dare atto che la presente determinazione:

- è esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 

finanziaria;

- va pubblicata all'Albo Pretorio di questo ente per 15 giorni consecutivi;

va inserita nel fascicolo delle determinazione, tenuto presso il settore Segreteria

 IL RESPONSABILE DI SETTORE

 F.to PIERLUIGI DANIELI

Il sottoscritto

RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

Vista la determinazione che precede, attesta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del TUEL 18.08.2000, n. 267, la 

regolarità contabile e la copertura finanziaria dell'impegno di spesa da essa prevista, in relazione:

p Alle disponibilità effettiva esistenti negli stanziamenti di spesa;

p Allo stato di realizzazione degli accertamenti in entrata vincolata;

p Non comporta impegno di spesa.

p Attesta, altresì, ai sensi dell'art. 9 del D.L. 78/2009, convertito con Legge 102/2009, la copertura monetaria 

della spesa, compatibilmente con gli equilibri di cassa e con le regole di finanza pubblica.

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

 F.to GHIGNOLI Rag. Paolo

MENAGGIO, lì _______________

 

Il Sottoscritto Responsabile del Servizio Urbanistica, Edilizia, Ambiente, Demanio e Patrimonio,  visti gli atti 

d'ufficio,

ATTESTA

che la presente determinazione è stata affissa  all'albo pretorio comunale, come prescritto dall'art. 124, c. 1, del 

TUEL 267/2000 per  15 giorni consecutivi dal __________________________ al ________________________

Menaggio, lì _____________________

IL RESPONSABILE DI SETTORE 

 F.to PIERLUIGI DANIELI

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

Menaggio, lì ______________________

Determinazione n. 122/588 in data 10/12/2010



IL RESPONSABILE DI SETTORE 

 PIERLUIGI DANIELI 

Il presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio dal _________________ al _______________

n. reg. _______________________

Menaggio, lì ________________                    L'Agente di P.M.

            _______________________

Determinazione n. 122/588 in data 10/12/2010


